
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 248
23 Ιουλίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού  2.421.09 τ.μ. στη θέση «Μπάμπαση» Τ.Κ. Βελι−
τσών, ΔΕ Λαρισσού, Δήμου Δυτικής Αχαΐας, Π.Ε. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 1

 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3068/9.6.1989 
(ΦΕΚ  456/τ.Δ΄/30−06−1989) Απόφασης Κήρυξης 
Έκτασης ως Αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 
9.925,97 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Τόζα», Τ.Κ. 
Κριθαρακίων, ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4505/30.8.1989  
(ΦΕΚ τ. Δ΄ 562/11−09−1989) Απόφασης Κήρυξης 
Έκτασης ως Αναδασωτέας, για έκταση συνολι−
κού εμβαδού 1.482,50 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Μέρτενη», Τ.Κ. Άνω Καστριτσίου, Δ.Ε. Ρίου, Δή−
μου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας. ........................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  74638/2470 (1)
 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−

δού  2.421.09 τ.μ. στη θέση «Μπάμπαση» Τ.Κ. Βελιτσών, 
ΔΕ Λαρισσού, Δήμου Δυτικής Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.  4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και την αριθμ. 5751/11−02−2015 
Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι−
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 
3049/24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 44579/4200/15−04−2015 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχερσώ−
σεως, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλ−
λων (πρίνους, σχίνα, κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης 30−40% 
συνολικού εμβαδού 2.421.09 τ.μ. στη θέση «Μπάμπαση» 
Τ.Κ. Βελιτσών, ΔΕ Λαρισσού, Δήμου Δυτικής Αχαΐας, Π.Ε. 
Αχαΐας, η οποία αποτελείται από τα τμήματα Β=816,78 
τ.μ., Γ=1.107,06 και Δ= 497,25 τ.μ., όπως αυτά φαίνονται και 
περιγράφονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:2000 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και 
έχει όρια:

Τμήμα Β
Βόρεια: Με φερόμενους αγρούς
Νότια: Με αγρό
Ανατολικά: Με φερόμενο αγρό
Δυτικά: Με αγρό
Τμήμα Γ
Βόρεια: Με αγρό 
Νότια: Με δρόμο και φερόμενο αγρό 
Ανατολικά: Με αγρό 
Δυτικά: Με αγρό και δρόμο

2193

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.27 11:44:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τμήμα Δ
Βόρεια: Με αγρό και φερόμενο αγρό 
Νότια: Με αγρό και φερόμενο αγρό 
Ανατολικά: Με φερόμενο αγρό 
Δυτικά: Με αγρό
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.δ. 18/89 − ΦΕΚ/ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 19 Ιουνίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2195



2196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 67252/2243 (2)
 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3068/9.6.1989 (ΦΕΚ 456/τ.

Δ΄/30−06−1989) Απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Ανα−
δασωτέας, για έκταση εμβαδού 9.925,97 τ.μ. που βρί−
σκεται στη θέση «Τόζα», Τ.Κ. Κριθαρακίων, ΔΕ Φαρ−
ρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.  4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και την αριθμ. 5751/11−02−2015 
Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι−
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 
παρ. 3 του Ν. 4280/2014.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.  4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και η αριθμ. 5751/11−02−2015 
Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι−
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ. 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 

Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/08» και την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

8. Την υπ’ αριθμ. 3068/09−06−1989 (ΦΕΚ  456/τ.Α΄/
30−06−1989), Απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασω−
τέας του Δασάρχη Πατρών.

9. Την υπ’ αριθμ. 38624/3734/31−03−2015 αναφορά − θε−
τική πρόταση του Δασάρχη Πατρών περί μερικής ανά−
κλησης της υπ’ αριθμ. 3068/09−06−1989 (ΦΕΚ 456/τ.Δ΄/
30−06−1989), Απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασω−
τέας, για έκταση εμβαδού 9.925,97 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Τόζα», Τ.Κ. Κριθαρακίων, ΔΕ Φαρρών, Δήμου 
Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 3068/09−06−1989 
(ΦΕΚ 456/τ.Δ΄/30−06−1989), Απόφαση Κήρυξης Έκτασης 
ως Αναδασωτέας του Δασάρχη Πατρών, για έκταση 
εμβαδού 9.925,97 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Τόζα», 
Τ.Κ. Κριθαρακίων, ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. 
Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα πραγματικά περι−
στατικά συμπεριελήφθη στην έκταση των 4.000 στρεμ., 
η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με 
την ανωτέρω απόφαση. 

Η έκταση αυτή των 9.925,97 τ.μ. αποτελείται από τα 
σημεία περιμέτρου 1, 2, 3, 4, 28, 29, 30, 1 και απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει 
την παρούσα, κλίμακας 1:1000 και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δασωμένη έκταση και φερόμενο αγρό
Νότια: Με δρόμο
Ανατολικά: Με φερόμενο αγρό
Δυτικά: Με δασωμένη έκταση και φερόμενο αγρό
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 3068/09−06−1989 

(ΦΕΚ 456//τ.Δ΄/30−06−1989) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 4 Ιουνίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2197



2198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 74667/2472 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4505/30.8.1989  (ΦΕΚ τ. 

Δ΄ 562/11−09−1989) Απόφασης Κήρυξης Έκτασης 
ως Αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 
1.482,50 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μέρτενη», Τ.Κ. 
Άνω Καστριτσίου, Δ.Ε. Ρίου, Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας. 

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.  4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και την αριθμ. 5751/11−02−2015 
Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι−
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 
παρ. 3 του Ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 
α)160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» ^)9787 0/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/08» και την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την υπ’ αριθμ. 4505/30−08−1989 (ΦΕΚ  τ. Δ΄ 562/
11−09−1989) Απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέ−
ας της Δασάρχη Πατρών εμβαδού 11.300 στρεμμάτων 

στις θέσεις «Μέρτενη, Βέρσενα−Τσίπηρα− Αγ. Γεώργιος 
κλπ.» Τ.Κ. Ανω και Κάτω Καστριτσίου, Πλατανίου, Αργυ−
ράς, Δρεπάνου, Δ.Ε. Ρίου, Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθμ. 125320/11033/24−09−2014 αναφορά − 
θετική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

9. Το υπ’ αριθμ. 146134/4235/29−10−2014 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ν. Αχαΐας.

10. Το υπ’ αριθμ. 28465/2870/10−03−2015 53118/4986/05−
05−2015 έγγραφο του Δασαρχείου Πατρών.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 4505/30−08−1989 
(ΦΕΚ τ. Δ΄ 562/11−09−1989) Απόφαση Κήρυξης Έκτασης 
ως Αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 1.482,50 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Μέρτενη», Τ.Κ. Άνω Καστριτσίου, 
Δ.Ε. Ρίου, Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη 
στην έκταση των 11.300 στρεμ., η οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση. 
Η έκταση αυτή των 1.482,50 τ.μ αποτελείται από τα 
σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 22, 23, 24, 1 τα οποία απεικονίζονται 
στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, 
κλίμακας 1:500 και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων και γεωρ−
γικά καλλιεργούμενη έκταση.

Νότια: Με γεωργικά καλλιεργούμενη έκταση και δάσος 
αειφύλλων πλατύφυλλων.

Ανατολικά: Με ακαλλιέργητη έκταση και δάσος αει−
φύλλων πλατύφυλλων.

Δυτικά: Με γεωργικά καλλιεργούμενη έκταση και δά−
σος αειφύλλων πλατύφυλλων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 4505/30−08−1989 
(ΦΕΚ τ. Δ΄ 562/11−09−1989) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

  Πάτρα, 19 Ιουνίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2199



2200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002482307150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


